

## АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023 № 12 307342 Курская область, Рыльский район, с.Степановка

«Об утверждении Плана мероприятий по экологическому просвещению и воспитанию населения на территории Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год.»

Руководствуясь ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, в целях осуществления экологического просвещения, Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского района постановляет:

- 1. Утвердить план основных мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет Рыльского района Курской области согласно приложению.
  - 2. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.
  - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Октябрьского сельсовета Рыльского района

С.В. Лысенко

Приложение к постановлению администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района От 12.02.2024 № 9

## План мероприятий по экологическому просвещению и воспитанию населения на территории Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 году

No	Мероприятия	Срок	Ответственные
п/п	1 1	исполнения	исполнители
1	Проведение на собраниях с жителями Октябрьского сельсовета разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами	При проведении собраний	Администрация Октябрьского сельсовета, Глава сельсовета
2	Проведение экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов (ТКО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, детских спортивных площадках	Апрель - сентябрь	Администрация Октябрьского сельсовета, Глава сельсовета Муниципальные учреждения
3	Проведение в библиотеках информационных часов по теме обращения с твердыми коммунальными отходами	Май	Октябрьский филиал
4	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории Октябрьского сельсовета от несанкционированных мест размещения мусора	Апрель- сентябрь	Администрация Октябрьского сельсовета, Глава сельсовета
5	Проведение мероприятий по озеленению территории Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области	Май	Администрация Октябрьского сельсовета, Глава сельсовета .
6	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами	В течении года	Администрация Октябрьского сельсовета, Глава сельсовета